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Siun ja miun – Viipurin läänin Pyhäjärvi 
 

Näyttely kuljettaa Viipurin läänin Pyhäjärven maisemiin Karjalan kannakselle. Näyttely kertoo 

elämästä Karjalassa viime vuosisadan alusta aina sotavuosien käännekohtiin saakka. Se 

johdattaa eläytymään evakkomatkojen vaiheisiin ja siirtolaisten asettumiseen uusille seuduille. 

Näyttely käsittelee teemoja, jotka ovat nykyaikana hyvin ajankohtaisia muillekin kuin 

karjalaisten jälkeläisille. 

Näyttely on valikoitu kokonaisuus Sastamalan seudun museon tuottamaa näyttelyä Siun ja 

miun – Viipurin läänin Pyhäjärvi, joka oli esillä Tornihuvilassa vuosina 2020–2021.  Näyttely 

suunniteltiin yhteistyössä Vammalan Karjalaseuran ja Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön kanssa. 

 

Sastamalan seudun museo ja Pyhäjärvi-kokoelma 
 

Sastamalan seudun museo on 90-vuotias kulttuurihistoriallinen museo, joka tallentaa ja 

esittelee paikkakunnan historiaa. Viime sotien jälkeen nykyisen Sastamalan alueelle asutettiin 

siirtolaisia erityisesti Viipurin läänin Pyhäjärveltä. Sastamalan seudun museo tallentaa 

Pyhäjärvi-kokoelmaansa alueen kulttuurihistoriaa. 

Sastamalan seudun museo ylläpitää ja vahvistaa Sastamalan seudun nykyisten ja tulevien 

asukkaiden ymmärrystä kulttuuristaan, historiastaan ja ympäristöstään. Museo tekee 

kulttuuriperinnetyötä yhdessä paikallisyhteisön kanssa, osallistavasti ja saavutettavasti. 

Museon näyttelyt ja muut palvelut tarjoavat näköaloja paikkakunnan monipuoliseen 

menneisyyteen. Sastamalan seudun museota hallinnoi Suomen kirjainstituutin säätiö. 

Sastamalan seudun museon koti on 130-vuotias Tornihuvila, joka sijaitsee Sastamalan 

historiallisessa Kirjakorttelissa Marttilankadun varrella. 

 



Näyttelyn sisältö ja ripustaminen 
 

Näyttely koostuu kolmesta kaksipuolisesta roll-upista (ylös rullattavasta julisteesta), 

kymmenestä museoesineestä esinetekstikyltteineen, museosalkusta sekä tekijätaulusta. 

Näyttely mahtuu esille noin 10 neliömetrin kokoiseen tilaan.  

Näyttelystä on saatavilla myös julistepohja käytettäväksi näyttelyn markkinointiin sekä 
tiedotepohja ja kaksi markkinointikuvaa. 

 

                

 

Näyttelyn roll-upeissa kerrotaan Pyhäjärven sijainnista Karjalan kannaksella, rauhan 

aikaisesta elämästä Pyhäjärvellä, sotavuosien tapahtumista sekä pyhäjärveläisten siirtolaisten 

asettumisesta Satakuntaan. Roll-upit tulevat parhaiten esiin tilassa, jossa niiden ympäri 
kiertäminen on mahdollista. Roll-upit ovat kaksipuolisia, ja kooltaan 100 x 200 cm. 

 

 

 

Museoesinekokonaisuuteen kuuluvat matkalaukku, kengät, säästölipas, lapaset, sirppi, 

rintakoru, kenttäposti, karstat ja villalankavyyhti, pulikka sekä ruokakello.  



Museoesineille on varattava riittävästi lukittua tai vartioitua vitriinitilaa. Esineitä ei saa 

käsitellä paljain käsin eikä niitä saa asettaa esille ilman vitriiniä. Näyttelyesineet ovat olleet 

museon tiloissa esillä pohjaltaan 50 x 140 cm kokoisessa vitriinissä. Näyttelyn kookkain esine, 

vanerinen matkalaukku, on 35 cm korkea, 51 cm leveä ja 19 cm syvä.  

Esinetekstikyltit voidaan asettaa esineiden vierelle tai vitriinin ulkopuolelle. Kyltit ovat 

kooltaan 14,5 x 10 cm (4 kpl) ja 14,5 x 6 cm (6 kpl). 

 

 

 

Museosalkku on muistojen kapsäkki, joka ammentaa Viipurin läänin Pyhäjärven ja 

pyhäjärveläisten historiasta ja muistoista. Museosalkun sisältö on jaettu muistelu- ja 

pohdintatehtäviin sekä toiminnallisiin peli- ja kokeilutehtäviin. 

Muistelu- ja pohdintatehtäviin kuuluvat evakuointikäsky, kuunneltavat muistot, 

pyhäjärveläiset henkilöt ja sananparsia tarjoileva onnenpyörä. Toiminnallisemmin aihepiiriin 

voi sukeltaa lautapelin, muistipelin ja pirtanauhatehtävän avulla. 

Museosalkun sisältö on parhaimmillaan pienessä ryhmässä (2-8 henkilöä), mutta tehtäviä 

jakamalla ja näyttelykokonaisuuteen yhdistämällä sitä voi käyttää suurempikin ryhmä, kuten 

koululuokka. 

 

Tekijätaulussa kerrotaan näyttelystä ja sen tekijöistä. Tekijätaulu on 

kooltaan 50 x 70 cm, ja siinä on valmiina ripustuslenkit. Taulu voidaan 

asettaa varovasti myös seinän nojalle, mikäli ripustaminen ei ole 

mahdollista. 



 

Näyttelyn hinta ja vakuuttaminen 
 

Näyttelyn voi lainata yksittäiseen tapahtumaan tai pidemmäksi aikaa. Laina-aika alkaa 

näyttelyn lähtiessä museolta ja päättyy näyttelyn palautuessa museolle. Laina-aika 

kuljetuksineen voi olla tapahtumalainassa korkeintaan 3 vuorokautta ja pidemmässä lainassa 

korkeintaan 12 kuukautta. Laina-aika sovitaan kirjallisesti näyttelyn lainauksen yhteydessä. 

• tapahtumalaina: korkeintaan 3 vuorokautta: 100 € 

• lyhyt laina: korkeintaan 1 kuukausi: 150 € 

• pidempi laina: ensimmäinen kuukausi 150 €, lisäkuukaudet 50 € / alkava kuukausi 

Näyttelyn lainaajan tulee vakuuttaa näyttely (vakuutusarvo 1 500 €) lainan ajaksi tai sitoutua 

muulla tavoin korvaamaan museolle kokonaisuudessaan vahingoittunut tai kadonnut 

näyttelyn osa vakuutusarvon erittelyn mukaan. Korvaustavasta sovitaan näyttelyn lainaamisen 

yhteydessä kirjallisesti. Mahdollisista vahingoista tulee ilmoittaa museolle välittömästi, jotta 

näyttelyn osa voidaan korvata mahdollisimman nopeasti. 

Näyttelyn vakuutusarvon (1500 €) erittely:  

• Roll-upit, 3 kpl: yhteensä 1200 €, á 400 € 

• Tekijätaulu, 40 € 

• Museoesineet, 10 kpl: 175 € (vahingon sattuessa esinekohtainen erittely museolta) 

• Esinetekstikyltit, 10 kpl: yhteensä 75 €, á 7,50 €. 

 

Näyttelyn toimitus 
 

Museo pakkaa näyttelyn kuljetusta varten. Suosittelemme näyttelyn noutoa Sastamalasta. 

Mikäli näyttely halutaan tilata postitse, kuljetuksen hinnasta sovitaan erikseen. Näyttelyn 

lainaaja vastaa näyttelyn kuljetuksesta, pystytyksestä, tiedotuksesta, valvonnasta, 
purkamisesta, pakkaamisesta ja palautuksesta takaisin museolle. 

Näyttely on pakattuna viiteen pakettiin: 

 korkeus (cm) leveys (cm) syvyys (cm) materiaali Matkahuollon 
pakettikoko 

Esinelaatikko 1 16 55 37 pahvi L Maxi 
Esinelaatikko 2 28 55 37 pahvi L Maxi 
Taulukotelo 5 81 52 pahvi XL 
Roll-up-paketti 35 110 40 kangas L Maxi Pitkä 
Museosalkku 20 70 40 pahvi M Maxi 

 



 

Esimerkkikuvia näyttelyn esillepanosta 
 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiedustelut 
Emma Kurki 

amanuenssi 

Sastamalan seudun museo 

emma.kurki@pukstaavi.fi 

050 313 1416 


